espécies, entre o MUNICÍPIO e o pessoal que a ASSOCIAÇÃO utilizar para a realização 

dos trabalhos ou atividades constantes deste Instrumento. 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, REPASSE E CRONOGRAMA DE 

DESEMBOLSO 

5.1 - *Estado do Espirito Santo: R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais) 

anuais, divididos em 12 parcelas mensais de R$ 14.440,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais); * Municipio de Ibiragu: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) 

anuais, divididos em 12 parcela mensais de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); 

*Municipio de Fundao: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais) anuais, sendo 

dividido em 03 parcelas de R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) e 09 parcelas de 

R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Totalizando ao final o valor da parceria o 

montante de R$297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais). 

5.2 - Deverao ser considerados os créditos de cada municipio relativos aos recursos 

proprios, as sim como de recursos especificos pelo Estado e, destinados a manutenção 

de servigos especificos administrados pela ASSOCIACAO; 

5.3. - As despesas decorrentes da execução do presente Termo de Colaboração,